[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  11  »  09.2015                                                                                                                         № 787

О  внесении дополнений в постановление от 18.05.2015 г. №493 «Об
утверждении положений о порядке выплаты из местного бюджета
субсидий   на   поддержку   производителей  сельскохозяйственной
продукции на территории Людиновского района»

	На основании закона от 13 июля 2015 года №243-ФЗ «О ветеринарии» в соответствии, с ст.2_5 «Ветеринарные правила осуществления идентификации и учёта животных» и ст.2_3 «Ветеринарные правила организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление от 18.05.2015г. № 493 «Об утверждении положений о порядке выплаты из местного бюджета субсидий на поддержку производителей сельскохозяйственной продукции на территории Людиновского района»:
1.1. Приложение №2 к постановлению дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:
       «12. Животные подлежат индивидуальной или групповой идентификации и учету (биркование, чипирование), в целях предотвращения распространения заразных болезней животных, а также в целях выявления источников и путей распространения возбудителей заразных болезней животных»;
      «13. При покупке животного, получателями субсидий, в обязательном порядке предоставлять в отдел сельского хозяйства ветеринарное свидетельство (или справку)».
       2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.Н. Аршевского.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Людиновский рабочий», подлежит размещению в сети интернет на сайте  http://admludinovo.ru, http://адмлюдиново.рф/ и в Реестре НПА Калужской области.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                  Д.М. Аганичев

[bookmark: _GoBack]
image1.png
i
e